
 

 

Hebesatzsatzung 

der Stadt Haldensleben für die Grund- und Gewerbesteuer ab 2014 

 

 

 

Aufgrund der §§ 6, 44 Abs. 3 Nr. 1, 91 und 92 Abs. 2 Satz 1 Nr. 5 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-

Anhalt (GO LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 10.08.2009,  (GVBl. LSA 2009, S. 383) der §§ 2 

und 3 des Kommunalabgabengesetzes des Landes Sachsen – Anhalt (KAG LSA) in der Fassung der 

Bekanntmachung vom 13.12.1996 (GVBl. LSA 1996 S. 405), der §§ 1 und 25 des Grundsteuergesetzes (GrStG) 

vom 07.08.1973 (BGBl. I S. 965) und der §§ 1, 4 und 16 des Gewerbesteuergesetzes (GewStG) in der Fassung 

der Bekanntmachung vom 15.10.2002 (BGBl. I, S. 4167), in der jeweils geltenden Fassung hat der Stadtrat der 

Stadt Haldensleben in seiner Sitzung am 28.11.2013 die folgende Satzung beschlossen. 

 

 

§ 1 

Hebesätze 

 

Die Steuersätze (Hebesätze) für die Realsteuern werden für das Gebiet der Stadt Haldensleben zum 01.01.2014 

wie folgt festgesetzt: 

 

1. Grundsteuer 

a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (Grundsteuer A)  300 v. H. 

b) für die Grundstücke (Grundsteuer B)     380 v. H. 

 

2. Gewerbesteuer        360 v. H. 

 

 

§ 2 

In-Kraft-Treten 

 

Diese Satzung tritt am 01.01.2014 in Kraft. 

 

 

Haldensleben, den 28.11.2013 

 

 

 
Eichler 

Bürgermeister 

 

 

Öffentlliche Bekanntmachung: 

 

Die vorstehende Hebesatzsatzung wurde im Amtsblatt der Stadt Haldensleben „Stadtanzeiger“ am 05.12.2013 

öffentlich bekannt gemacht.  

http://www.haldensleben.de/media/custom/2048_1786_1.PDF?1386232835

